
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 423 del 04-11-2015 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER PROVE DI CARICO SU PIASTRA 

DA EFFETTUARSI PRESSO L'AREA LUNA PARK  DI VIA OBERDAN.  

IMPEGNO DI SPESA. STUDIO TECNICO GEOLOGICO BOTTONI E MERLIN 

E DITTA CO.MA.S. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 

Responsabilità dell’Area Tecnica al Geom. Stefano Manfredi; 

 

Rilevato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 e relativi allegati è stato approvato con atto di 

Consiglio Comunale  n. 14 del 15/04/2015, immediatamente eseguibile; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 194 in data 29/12/2014 avente per oggetto 

“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G. 

dell’esercizio finanziario 2015”; 

 

Considerato che nel citato P.E.G. è prevista l’organizzazione delle manifestazioni relative alla 197^ 

Fiera di San Martino ed alla mostra mercato altopolesano Castelmassa (M.A.A.C.);  

 

Visto il Regolamento di Contabilità e disciplina dei controlli interni adottato con deliberazione C.C. 

n. 43 del 27/12/2012, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castelmassa, approvato con atto di 

G.C. nr. 99 del 03.12.2003, esecutivo ai sensi di legge come da ultimo modificato con deliberazione 

di G.C. n. 54 del 23.12.2012; 

 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

Dato atto che la C.C.V.L.P.S., in sede di esame pratica della documentazione relativa al Luna Park 

della 197^ Fiera di San Martino, ha richiesto la verifica delle prove di portata del Piazzale di Via 

Oberdan;  

 

Ritenuto di affidare l’incarico per l’esecuzione di tali prove  allo Studio Tecnico Geologico Dr. Daria 

Bottoni e Dr. Diego Merlin di Castelmassa, con studio in Piazzetta Ragazzi n. 6 , provvedendo al 

noleggio di motrice a pieno carico presso la ditta CO.MA.S.; 

 

Visti i preventivi di spesa trasmessi dallo Studio Tecnico geologico Dr. Daria Bottoni e Dr. Diego 

Merlin di Castelmassa dell’importo di € 900,00 oltre oneri previdenziali al 2% e Iva al 22% e dalla 



DETERMINAZIONI n. 423 del 04-11-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

ditta CO.MA.S. dell’importo di € 220,00 oltre l’Iva, per un importo complessivo da impegnare di € 

1.388,06; 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare l’incarico allo Studio Tecnico Geologico Dr. Daria 

Bottoni e Dr. Diego Merlin, provvedendo al noleggio di adeguato mezzo per l’esecuzione materiale 

di dette prove alla ditta CO.MA.S.; 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare l’incarico per l’esecuzione di prove di carico del piazzale destinato a Luna Park sito in 

Via Oberdan, come prescritto dalla C.C.V.L.P.S., in sede di esame pratica della documentazione 

relativa al Luna Park della 197^ Fiera di San Martino, allo Studio Tecnico Geologico Dr. Daria 

Bottoni e Dr. Diego Merlin, approvando l’offerta presentata per l’importo di € 900,00 oltre oneri 

previdenziali al 2% e Iva al 22% per un totale di € 1.119,66; 

 

2) di approvare l’offerta pervenuta dalla ditta CO.MAS. srl per il noleggio di motrice a pieno carico 

per consentire l’esecuzione materiale di detta prova, approvando l’offerta presentata per l’importo di 

€ 220,00 oltre Iva al 22% per un totale di € 268,40; 

 

3) di imputare la spesa complessiva di € 1.388,06 come segue: 

- per € € 1.119,66 – a favore dello Studio Tecnico Geologico Dr. Daria Bottoni e Dr. Diego Merlin – 

al cap. 375 cod. int. 01.01.06.03 del B.P. 2015,     

- per € 268,40 – a favore della ditta CO.MA.S. al cap. 1110 cod. int. 01.08.01.03 

 

4) Di dare atto che il CIG assegnato è: ZB317310EB 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n. 423 del 04-11-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER PROVE DI CARICO SU PIASTRA 

DA EFFETTUARSI PRESSO L'AREA LUNA PARK  DI VIA OBERDAN.  

IMPEGNO DI SPESA. STUDIO TECNICO GEOLOGICO BOTTONI E MERLIN 

E DITTA CO.MA.S. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 04-11-2015  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

� Parere di regolarità contabile 
 

� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì,                Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


